
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 39η/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             Της 23ηςΣεπτεμβρίου 2022 
                                                                                                    ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                              Αριθ. Απόφασης 464/2022 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 39ης 23-09-2022 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 23η Σεπτεμβρίου  2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30 μ.μ. η 
Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα 
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 29230/23-09-2022 πρόσκλησης του 
Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, 
για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 ΘΕΜΑ 1ο:  Έγκριση Μελέτης και υποβολή προτάσεων στην Πρόσκληση με 

κωδικό ΤΑ-01 και Αναγνωριστικό 16850 του ΥΠΕΝ για συγχρηματοδότηση από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 
 
 Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω έξι (5) μέλη: 

 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος 

3. Φωτάκης Ιωάννης 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κόκκαλης Μανώλης 4. Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

  

  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 

ΑΔΑ: 63Μ1Ω93-ΡΡΚ



Σελίδα 2 από 5 

 

Προσήλθε στη κατεπείγουσα συνεδρίαση ο Δημοτικός Σύμβουλος Αλεξανδρής 
Δημήτριος. 
 
Μετά την διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον που 
έγκειται στη φύση του θέματος λέγοντας ότι λόγω της στενότητας χρόνου για την 
υποβολή προτάσεων στην πρόσκληση του ΥΠΕΝ στην σχετική ηλεκτρονική 
πλατφόρμα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με καταληκτική ημερομηνία 
την 30-9-2022 πρέπει άμεσα να ληφθεί απόφαση.  
 
Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72  Ν. 3852/10 
όπως ισχύει την εισήγηση του Δημάρχου ομόφωνα ενέκρινε τον κατεπείγοντα 
χαρακτήρα του θέματος «Έγκριση Μελέτης και υποβολή προτάσεων στην Πρόσκληση 
με κωδικό ΤΑ-01 και Αναγνωριστικό 16850 του ΥΠΕΝ για συγχρηματοδότηση από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και 
διατήρηση της βιοποικιλότητας» και τη συζήτηση αυτού. 
                                                   
 
Αριθμός Απόφασης: 464/2022 
 
 ΘΕΜΑ1ο: Έγκριση Μελέτης και υποβολή προτάσεων στην Πρόσκληση με 

κωδικό ΤΑ-01 και Αναγνωριστικό 16850 του ΥΠΕΝ για συγχρηματοδότηση από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

 

Η Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, δημοσίευσε την υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/80480/1955/08-22 (Κωδικός ΤΑ-01, ID 16850, ΑΔΑ:ΩΥ5Μ4653Π8-
ΡΚΖ) Πρόσκληση της δράσης «Υποδομές παροχής και εξοικονόμησης πόσιμου 
νερού» για την υποβολή προτάσεων που θα χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση 
των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

Δυνητικοί Δικαιούχοι της πρόσκληση είναι ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού και οι Δημοτικές 
Επιχειρήσεις Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) για την κατασκευή έργων και την 
προμήθεια απαραίτητου εξοπλισμού με στόχο την εξασφάλιση επαρκούς ποσότητας 
και ποιότητας ύδατος για ανθρώπινη κατανάλωση. Κάθε δυνητικός δικαιούχος έχει 
δικαίωμα να υποβάλλει μία (1) αίτηση ανά Δημοτική ενότητα. 
Ειδικότερα, προβλέπεται η χρηματοδότηση δράσεων που εμπίπτουν στις παρακάτω 
κατηγορίες: 
Α. Υποδομές παροχής νερού 
B. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης 
Γ. Προμήθεια Ψηφιακών μετρητών νερού 
Δ. Μονάδες αφαλάτωσης 
Στο πλαίσιο αυτό ο Δήμος Διονύσου προτίθεται να υλοποιήσει τις Πράξεις : 
Α) «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών 
και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Διονύσου του Δήμου Διονύσου»  

ΑΔΑ: 63Μ1Ω93-ΡΡΚ



Σελίδα 3 από 5 

 

Β) «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών 
και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Δροσιάς του Δήμου Διονύσου»  
Γ) «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών 
και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου»  
 

Προκειμένου ο Δήμος Διονύσου να διεκδικήσει την απαραίτητη χρηματοδότηση ώστε 
να υλοποιήσει τις ανωτέρω Πράξεις  εισηγούμαστε: 

1. Tην έγκριση της μελέτης και των τευχών δημοπράτησης του έργου «Προμήθεια, 
εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και 
συστήματος τηλεμετρίας του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 
4.247.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 

2. Την έγκριση υποβολής πρότασης Πράξης με τίτλο «Προμήθεια, εγκατάσταση 
και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος 
τηλεμετρίας της Δ. Ε. Διονύσου του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 
1.242.566,80 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του 
ΥΠΕΝ με Κωδικό ΤΑ-01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: 
«Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και 
διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

Η πράξη περιλαμβάνει το Υποέργο:   

Υποέργο 1: «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών 
υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Διονύσου του Δήμου 
Διονύσου» προϋπολογισμού 1.242.566,80 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%) 

3. Την έγκριση υποβολής πρότασης Πράξης με τίτλο : «Προμήθεια, εγκατάσταση 
και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος 
τηλεμετρίας της Δ. Ε. Δροσιάς του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 
2.242.515,20 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του 
ΥΠΕΝ με Κωδικό ΤΑ-01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: 
«Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και 
διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

Η πράξη περιλαμβάνει το Υποέργο:   

Υποέργο 1: : «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών 
υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Δροσιάς του Δήμου 
Διονύσου» προϋπολογισμού 2.242.515,20 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%) 

4. Την έγκριση υποβολής πρότασης Πράξης με τίτλο «Προμήθεια, εγκατάσταση 
και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος 
τηλεμετρίας της Δ. Ε. Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 
761.918,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του ΥΠΕΝ 
με Κωδικό ΤΑ-01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος 
χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας». 

Η πράξη περιλαμβάνει το Υποέργο:   

ΑΔΑ: 63Μ1Ω93-ΡΡΚ



Σελίδα 4 από 5 

 

Υποέργο 1: «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργιά ψηφιακών 
υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. Ε. Ροδόπολης του Δήμου 
Διονύσου» προϋπολογισμού 761.918,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%) 

5. Την αποδοχή των όρων της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/80480/1955/08-22 
(Κωδικός ΤΑ-01, ID 16850, ΑΔΑ:ΩΥ5Μ4653Π8-ΡΚΖ) Πρόσκλησης της Γενικής 
Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, στο πλαίσιο του Πυλώνα Ανάκαμψης 1 «Πράσινη Μετάβαση» του 
Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 

6. Την έγκριση κάλυψης από ίδιους πόρους του Δήμου του επιπλέον ποσού που θα 
προκύψει από το ποσό χρηματοδότησης του προγράμματος 

7. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να 
υποβληθούν οι προτάσεις χρηματοδότησης. 

 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Την εισήγηση.  

 Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/10 όπως ισχύει 

 Την πρόσκληση του ΥΠΕΝ με κωδικό ΤΑ-01, ID 16850.  

 Το γεγονός ότι το θέμα κρίθηκε κατεπείγον. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Εγκρίνει την μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Προμήθεια εγκατάστασης 
και θέση σε λειτουργία ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας του 
Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 4.247.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%). 

2) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης με τίτλο «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε 
λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ.Ε. 
Διονύσου του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 1.242.566,80 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του ΥΠΕΝ με Κωδικό ΤΑ-
01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, 
ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

3) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης Πράξης με τίτλο: «Προμήθεια, εγκατάσταση και 
θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. 
Ε. Δροσιάς του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 2.242.515,20 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του ΥΠΕΝ με Κωδικό ΤΑ-
01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, 
ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

4) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης Πράξης με τίτλο «Προμήθεια, εγκατάσταση και 
θέση σε λειτουργιά ψηφιακών υδρομετρητών και συστήματος τηλεμετρίας της Δ. 
Ε. Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου» προϋπολογισμού 761.918,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στην πρόσκληση του ΥΠΕΝ με Κωδικό ΤΑ-
01, ID 16850  για χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

ΑΔΑ: 63Μ1Ω93-ΡΡΚ



Σελίδα 5 από 5 

 

στο πλαίσιο του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4: «Αειφόρος χρήση των πόρων, 
ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». 

5) Αποδέχεται τους όρους της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/80480/1955/08-22 
(Κωδικός ΤΑ-01, ID 16850, ΑΔΑ:ΩΥ5Μ4653Π8-ΡΚΖ) Πρόσκλησης της Γενικής 
Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, στο πλαίσιο του Πυλώνα Ανάκαμψης 1 «Πράσινη Μετάβαση» του 
Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 

6) Εγκρίνει την κάλυψη από ίδιους πόρους του Δήμου του επιπλέον ποσού που θα 
προκύψει από το ποσό χρηματοδότησης του προγράμματος 

7) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθούν οι 
προτάσεις χρηματοδότησης. 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον , κατά της 
παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους 
νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 118 του Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 
την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κριεμάδης Στέφανος 
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4.  Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              5. Αλεξανδρής Δημήτριος 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
- ΤΜ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63Μ1Ω93-ΡΡΚ


		2022-09-27T11:37:01+0300
	Athens




